[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

Комитет по финансам администрации города Урай
ПРИКАЗ

от 22.04.2019                                                                                                                                №35-од
О внесении изменений в приказ

Комитета по финансам администрации города Урай

«О перечне и кодах целевых статей
расходов бюджета городского округа город Урай

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

и применения кода вида расходов»

На основании пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации города Урай от 26.09.2017 №2756 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету городского округа город Урай», приказом Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.12.2018 №25-нп «О Порядке определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры муниципальным районам и городским округам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры муниципальным районам и городским округам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, на 2019 - 2021 годы»:

1. Внести изменения в перечень и коды целевых статей расходов бюджета городского округа город Урай на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению.

2. Опубликовать приказ в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника бюджетного управления Комитета по финансам администрации города Урай Зорину Л.В.

Председатель                                                                                                                 И.В.Хусаинова
Приложение
к приказу Комитета по финансам
администрации города Урай
от 22.04.2019 № 35-од
	Изменения в перечень и коды целевых статей расходов бюджета городского округа город Урай на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов:

                 1. Основное мероприятие «Обеспечение безопасных и комфортных условий обучения, в том числе устранение предписаний надзорных органов» подпрограммы II «Развитие современной инфраструктуры» муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики в городе Урай» на 2019-2030 годы дополнить целевой статьей следующего содержания:

 «

02 2 05 85160

Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
».

                 2. Основное мероприятие «Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере физической культуры и спорта МАУ ДО ДЮСШ «Старт» подпрограммы I «Развитие физической культуры и спорта в городе Урай» муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и туризма в городе Урай» на 2019-2030 годы дополнить целевой статьей следующего содержания:

 «

03 1 03 85160

Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
».

                 3. В муниципальной программе «Культура города Урай» на 2017-2021 годы:

                 3.1. основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» подпрограммы I «Модернизация и развитие учреждений в сфере культуры» дополнить целевой статьей следующего содержания:

 «

04 1 01 85160

Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
»;
                 3.2. основное мероприятие «Стимулирование культурного разнообразия в городе Урай» подпрограммы II «Поддержка творческих и социокультурных гражданских инициатив, способствующих самореализации населения. Вовлечение граждан в культурную деятельность» дополнить целевой статьей следующего содержания:

 «

04 2 01 85160

Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
».

4. Подпрограмму I «Обеспечение защиты населения и территории муниципального образования город Урай от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, совершенствование гражданской обороны и обеспечение первичных мер пожарной безопасности» на 2019-2030 годы дополнить целевыми статьями следующего содержания:

 «

14 1 05 00000
Основное мероприятие «Приведение противорадиационных укрытий, находящихся в собственности муниципального образования, в соответствии с нормативными требованиями»
14 1 05 20700
Расходы на проведение мероприятий муниципальной программы

».

5. В муниципальной программе «Развитие транспортной системы города Урай» на 2016-2020 годы:

5.1. подпрограмму I «Дорожное хозяйство» дополнить целевыми статьями следующего содержания:

 «

18 1 03 00000
Основное мероприятие «Нормативно-техническое обеспечение дорожной деятельности»
18 1 03 20700
Расходы на проведение мероприятий муниципальной программы

»;
5.2. дополнить целевыми статьями следующего содержания:

 «

18 3 00 00000

Подпрограмма III «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения»
18 3 04 00000
Основное мероприятие «Обеспечение развития систем видеонаблюдения с целью повышения безопасности дорожного движения и информирования владельцев транспортных средств»
18 3 04 20700
Расходы на проведение мероприятий муниципальной программы

».
                 6. В наименовании целевой статьи расходов бюджета 22 3 04 00000 после слова «Приобретение» добавить слово « и установка».
7. Основное мероприятие «Снос аварийных многоквартирных жилых домов» подпрограммы I «Создание условий для обеспечения содержания объектов жилищно-коммунального комплекса города Урай» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городе Урай» на 2019-2030 годы дополнить целевыми статьями следующего содержания:

 «

35 1 10 82672
Реализация полномочий в области жилищного строительства (мероприятие по возмещению части затрат муниципального образования автономного округа по освобождению земельных участков, планируемых для жилищного строительства и комплекса мероприятий по формированию земельных участков для индивидуального жилищного строительства)

35 1 10 S2672
Софинансирование к средствам автономного округа для реализации полномочий в области жилищного строительства (мероприятие по возмещению части затрат муниципального образования автономного округа по освобождению земельных участков, планируемых для жилищного строительства и комплекса мероприятий по формированию земельных участков для индивидуального жилищного строительства)

».